

**Replanificarea incaperilor cladirii
(S+P) cu supraetajare al IMSP SCM
"Sfanta Treime" (ETAPA II)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)

Valoarea de deviz 3294934 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii				
1	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	1.72	45057.20 7653.92	77498.38 13164.75
Total Peretii despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii						77498.47
Incluziv salariu						13164.75
		1.2. Ferestre (pl.21 p.3)				
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazul din PVC cu latimea 300 mm)	m	86.60	243.75 18.08	21109.06 1565.69
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm)	m	86.60	216.43 20.18	18743.05 1747.80
Total Ferestre (pl.21 p.3)						39852.11
Incluziv salariu						3313.49
		1.3. Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21				
4	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U1/U2 (0,7x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic (gaura de gratar 0,885x 0,113(h) IVC numai p/ru usa GST) - 2buc.	m2	2.94	3307.69 91.98	9724.61 270.43
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon,	m2	56.70	3307.69	187546.08

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U3 - 8buc.,U4 - 22buc. (0,9x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic			91.98	5215.46
6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	8.50	3278.79 68.33	27869.73 580.78
Total Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21						225140.42
Incluziv salariu						6066.68
		1.4. Pardoseli Cota -0,600 1.4.1. tip P-5 (incaperi 01)				
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2	0.20	2556.42 286.02	511.28 57.20
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp1 200x200x6mm), bec -1,905kg/m2	kg	38.76	23.42 1.52	907.85 59.08
9	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (gr.80mm) K=0.8	m2	20.35	12.75 4.21	259.39 85.58
10	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Pelicula PVH cu densitate inalta in 2 straturi) k=2	m2	20.35	29.11 2.10	592.34 42.79
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlite, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.200mm	m2	20.35	300.15 8.94	6108.09 181.87
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	20.35	5.95 1.58	121.13 32.09
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20.35	82.74 35.74	1683.68 727.35
14	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie,	m2	20.35	8.61 1.05	175.29 21.40

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	20.35	367.51 128.78	7478.86 2620.72
Total tip P-5 (incaperi 01)						17837.89
Incluziv salariu						3828.09
Total Pardoseli Cota - 0,600						17837.89
Incluziv salariu						3828.09
		1.5. Pardoseli Cota +3,430				
		1.5.1. tip P-1 - 276,67m2				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	276.67	5.95 1.58	1646.77 436.34
17	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm	m2	276.67	139.99 8.94	38731.56 2472.57
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	276.67	82.74 35.74	22890.55 9888.74
19	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	276.67	8.61 1.05	2383.21 290.89
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 1,6,7,14,15)	m2	140.42	230.74 56.77	32400.04 7971.64
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 2, 3, 4,5,8,9,10,11,12,13,16,19)	m2	132.70	246.57 69.91	32719.69 9277.39
Total tip P-1 - 276,67m2						130771.86
Incluziv salariu						30337.57
		1.5.2. tip P-2 (incaperi 20)				

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	111.45	5.95 1.58	663.36 175.77
23	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2	111.45	125.43 8.94	13979.39 996.02
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111.45	82.74 35.74	9220.93 3983.45
25	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	111.45	8.61 1.05	960.02 117.18
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	111.45	367.51 128.78	40959.16 14352.81
Total tip P-2 (incaperi 20)						65782.85
Incluziv salariu						19625.22
		1.5.3. tip P-3 (incaperi 17,18)				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	9.38	5.95 1.58	55.83 14.79
28	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2	9.38	81.75 8.94	766.83 83.83
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	82.74 35.74	776.08 335.26
30	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.61 1.05	80.80 9.86
31	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete	m2	9.38	44.51 2.10	417.54 19.72

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	82.74 35.74	776.08 335.26
33	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.61 1.05	80.80 9.86
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	9.38	388.12 149.39	3640.54 1401.26
Total tip P-3 (incaperi 17,18)						6594.46
Incluziv salariu						2209.85
		1.5.4. tip P-4 (incaperi 21)				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	18.21	5.95 1.58	108.39 28.72
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18.21	82.74 35.74	1506.61 650.86
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	18.21	367.51 128.78	6692.38 2345.13
Total tip P-4 (incaperi 21)						8307.39
Incluziv salariu						3024.71
Total Pardoseli Cota +3,430						211456.56
Incluziv salariu						55197.35
		1.6. Pardoseli Cota +6,650				
		1.6.1. tip P-1 - 278,38m2				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	278.38	5.95 1.58	1656.95 439.03
39	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	278.38	139.99 8.94	38970.94 2487.85

1	2	3	4	5	6	7
		(Cimentopolisterol, Y=400kg/m ³) - gr.90,0mm				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	278.38	82.74 35.74	23032.06 9949.86
41	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m ²)	m2	278.38	8.61 1.05	2397.94 292.69
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (incaperi 27,28,29,30,31)	m2	169.12	230.74 56.77	39022.19 9600.94
43	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (incaperi 22,23,24,25,26,32,33,36)	m2	106.04	246.57 69.91	26146.18 7413.52
Total tip P-1 - 278,38m²						131226.24
Incluziv salariu						30183.90
		1.6.2. tip P-2 (incaperi 37)				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	111.79	5.95 1.58	665.39 176.30
45	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibropelit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m ³) - gr.80,0mm	m2	111.79	125.43 8.94	14022.03 999.06
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111.79	82.74 35.74	9249.07 3995.60
47	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m ²)	m2	111.79	8.61 1.05	962.95 117.54
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m ² (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	111.79	367.51 128.78	41084.11 14396.60

1	2	3	4	5	6	7
Total tip P-2 (incaperi 37)						65983.53
Incluziv salariu						19685.09
		1.6.3. tip P-3 (incaperi 34,35)				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	9.38	5.95 1.58	55.83 14.79
50	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2	9.38	81.75 8.94	766.83 83.83
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	82.74 35.74	776.08 335.26
52	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.61 1.05	80.80 9.86
53	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	9.38	44.51 2.10	417.54 19.72
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	82.74 35.74	776.08 335.26
55	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.61 1.05	80.80 9.86
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	9.38	388.12 149.39	3640.54 1401.26
Total tip P-3 (incaperi 34,35)						6594.46
Incluziv salariu						2209.85
		1.6.4. tip P-4 (incaperi 38)				

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	18.21	5.95 1.58	108.39 28.72
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18.21	82.74 35.74	1506.61 650.86
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	18.21	367.51 128.78	6692.38 2345.13
Total tip P-4 (incaperi 38)						8307.39
Incluziv salariu						3024.71
Total Pardoseli Cota +6,650						21211.63
Incluziv salariu						55103.54
		1.7. Placarea scarii S-1(pl.17)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	40.72	5.95 1.58	242.37 64.22
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2	40.72	55.50 24.39	2259.98 993.08
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	40.72	367.51 128.78	14965.07 5244.02
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv, h=15mm	m	27.71	56.23 25.23	1558.06 699.07
Total Placarea scarii S-1(pl.17)						19025.46
Incluziv salariu						7000.39
		1.8. Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23				
		1.8.1. Tavane				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	830.47	200.69 100.41	166663.90 83386.41
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (incaperi 17,18,34,35) Placi din gipscarton rezistent la umezeala	m2	19.96	206.81 100.41	4127.86 2004.16

1	2	3	4	5	6	7
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850.43	4.30 1.58	3658.63 1341.21
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	850.43	35.03 27.86	29794.66 23690.00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850.43	4.30 1.58	3658.63 1341.21
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	850.43	22.41 14.71	19057.97 12513.23
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850.43	4.30 1.58	3658.63 1341.21
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	850.43	44.82 28.91	38112.45 24588.91
Total Tavane						268732.74
Incluziv salariu						150206.35
		1.8.2. Pereti, pereti despartitori, coloane metalice				
72	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	2249.17	373.27 230.24	839541.84 517842.15
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2094.95	4.30 1.58	9012.68 3303.95
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2094.95	35.03 27.86	73396.20 58357.97
75	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2094.95	22.41 14.71	46947.41 30825.09
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2094.95	4.30 1.58	9012.68 3303.95
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1752.07	44.82 28.91	78519.89 50658.48
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Matlalex" (Zugravirea peretilor ale coridoarelor si casele scarii)	m2	683.03	46.90 28.91	32031.03 19748.79
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi	m2	100.22	340.64	34139.19

1	2	3	4	5	6	7
		de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (la toata inaltimea incaperilor 17,18,34,35)			126.68	12696.12
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. Captuseala de tigla ceramica de-a lungul fata a chiuvelei, h=1,5m	m2	54.00	340.64 126.68	18394.69 6840.85
Total Pereti, pereti despartitori, coloane metalice						1140995.63
Incluziv salariu						703577.35
Total Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23						1409728.36
Incluziv salariu						853783.70
		1.9. Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24)				
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 5x50, L=31,4ml, greutate - 3,77kg/ml)	kg	118.38	28.97 10.93	3429.35 1294.37
82	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. b=50mm	m2	56.18	725.24 70.75	40744.20 3974.88
83	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab" - Umbrela)	m2	6.92	277.33 129.32	1919.12 894.91
84	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Foi din tabla cutata LS10, b=0,45mm)	m2	43.70	242.65 49.94	10603.87 2182.44
85	CG24A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (вокруг вентиляхт)	m	66.96	50.55 44.47	3384.51 2977.73
86	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete inclinate peste 40%	m2	20.10	427.04	8583.54

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale la terase (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)			19.98	401.53
87	CK26D	Placa de protectie, din aluminiu L=2,0m, latimea 40- 60mm	m	31.40	109.00 5.15	3422.64 161.75
Total Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24)						72087.23
Incluziv salariu						11887.61
		1.10. Balustrada scarii BS-1(pl.19-20)				
88	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	26.00	14.77 6.31	383.98 164.02
89	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m prevazuti curondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Teava $\phi 50 \times 3 \text{ mm}$, h=1,0m Inox	m	18.18	1204.83 47.31	21903.77 860.15
Total Balustrada scarii BS-1(pl.19-20)						22287.75
Incluziv salariu						1024.17
		1.11. Cerdaci C-1 (pl.16)				
90	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1.25	49.98 49.98	62.48 62.48
91	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2	0.20	2556.42 286.02	511.28 57.20
92	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (gr.100mm)	m3	0.31	1477.94 298.04	458.16 92.39
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa $\phi 6$ A-I pas 150x150mm, bec - 2,89kg/m2) - 4,83m2	kg	13.96	23.42 1.52	326.98 21.28
94	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1.25	1782.97 266.51	2228.71 333.13
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4.83	82.74 35.74	399.63 172.63
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	4.83	5.95 1.58	28.75 7.62

1	2	3	4	5	6	7
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	5.45	388.12 149.39	2115.24 814.16
Total Cerdacel C-1 (pl.16)						6131.17
Incluziv salariu						1560.90
		1.12. Peretii de partitori de bloc sanitar (pl.18)				
98	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Peretii de partitori de bloc sanitar. Complet: Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm, profil aluminiu banda - 4,57ml, profil aluminiu de perete - 8,45ml, suport din inox - 7buc., balamele din inox - 6buc., minerii usii din inox - 2buc., incuietoare de blocare din inox - 2buc.	m2	6.16	3030.24 57.30	18666.28 352.96
Total Peretii de partitori de bloc sanitar (pl.18)						18666.28
Incluziv salariu						352.96
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		2331823.35	
Contributii sociale			24.00 %		242948.07	
Total:			100.00 +		2574771.42	
Transport materiale			3.00 %		39259.64	
Cheltueli directe:			100.00 +		2614031.06	
Cheltueli de regie constructii			4.00 %		104561.24	
Total:			100.00 +		2718592.30	
Beneficiu de deviz			1.00 %		27185.92	
Total:			100.00 +		2745778	
TVA			20.00 %		549156	

Total deviz: 3294934

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(semnatura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Replanificarea incaperilor
cladirii (S+P) cu supraetajare al
IMSP SCM "Sfanta Treime"
(ETAPA II)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 2-1-1
Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)

Valoarea de deviz 3294934 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	65.18	52.57	3426.534
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	5.111	52.57	268.696
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	358.079	52.57	18824.213
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1.318	52.57	69.287
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	614.433	52.57	32300.743
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17.023	52.57	894.91
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	164.884	52.57	8667.931
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	150.594	52.57	7916.737
9.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	112.459	52.57	5911.943
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1327.565	52.57	69790.071
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1666.427	52.57	87604.062
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.742	42.00	283.147
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1681.28	42.00	70613.743
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.212	42.00	176.883
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1.184	52.57	62.232
16.	7422010060100	Timplar	h-om	9260.605	52.57	486830.02
17.	7122050013400	Zidar	h-om	209.513	52.27	10951.255
18.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1914.497	52.57	100645.107
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2036.258	52.57	107046.099
		Total:				1012283.61

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1397.007	5.00	6985.035
2.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10.183	5.00	50.917
3.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	616.88	5.00	3084.40
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1011.178	17.50	17695.624
5.	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	134.906	28.50	3844.807
6.	4100126202818	Apa	m3	3.199	0.00	0.00

7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20.035	0.00	0.00
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	111.301	12.00	1335.611
9.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2008.503	1.50	3012.755
10.	27321037026110	Banda otel T 4 x 30 mm	kg	24.994	17.50	437.39
11.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	647.422	1.50	971.133
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.166	0.00	0.00
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	31.892	24.00	765.408
14.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	122.36	1.00	122.36
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	164.276	1.00	164.276
16.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8.19	24.00	196.56
17.	1592127000000	Butan in butelie	kg	4.02	13.60	54.672
18.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8668.80	6.50	56347.20
19.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5.412	1.00	5.412
20.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	29.388	12.55	368.819
21.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	122.36	0.20	24.472
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.028	4500.00	123.75
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2.91	24.00	69.83
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	231.619	6.80	1575.009
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3107.081	6.80	21128.154
26.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	1452.072	15.60	22652.328
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.45	74.00	33.278
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	878.232	2.30	2019.934
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12688.121	2.30	29182.678
30.	2521302602200	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.200mm	m2	21.164	280.00	5925.92
31.	2521302602090	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.90mm	m2	577.252	126.00	72733.752
32.	2521302602080	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.80mm	m2	232.17	112.00	26002.995
33.	2521302602050	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.50mm	m2	19.51	70.00	1365.728
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	118.38	17.50	2071.65
35.	2523116716345	Covor PVC	m2	584.329	130.00	75962.809
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.494	24.00	131.866
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1410.226	0.70	987.158
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	44.52	12.00	534.242
39.	2010237318750	Distantieri	buc	15.816	0.50	7.908
40.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10157.773	0.02	203.155
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.592	68.00	40.249
42.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1.091	68.00	74.174
43.	2822115708000	Element de sustinere	buc	6747.51	4.00	26990.04

44.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29.677	24.00	712.258
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	46.179	0.00	0.00
46.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6.378	1.00	6.378
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	310.446	10.00	3104.46
48.	24302261000001	Fuga	kg	154.375	26.20	4044.615
49.	2521106718320	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - pervazul din PVC cu latimea 300 mm	m	88.332	220.00	19433.04
50.	2743123549005	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm	m	86.60	195.00	16887.00
51.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	74.785	30.50	2280.933
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16.695	15.00	250.427
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	382.028	2.00	764.056
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1645.845	2.00	3291.69
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	197.132	2.20	433.69
56.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	21.199	1.00	21.199
57.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.011	10.00	0.112
58.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otellaminat (inclusiv suportii) Inox	m	18.18	1150.00	20907.00
59.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1.038	60.00	62.28
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	30.118	0.00	0.00
61.	00000052	Nisip	m3	4.782	400.00	1912.64
62.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38.326	400.00	15330.56
63.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.334	400.00	133.56
64.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.324	400.00	529.52
65.	2874125886734	Nituri POP	buc	152.95	0.10	15.295
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.264	17.50	4.613
67.	2710403600206	Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab"	kg	27.68	17.50	484.40
68.	2811236304905	Panouri "Sandwich" * pereti, b=50mm	m2	59.023	415.00	24494.421
69.	2682132602071	Película PVH cu densitate înalta	m2	43.956	12.50	549.45
70.	2030112951153	Peretii decpartitori de bloc sanitar Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm. Complex	m2	6.16	2950.00	18172.00
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13.356	2.00	26.712
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	3.956	19.50	77.142
73.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2.04	420.00	856.80
74.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.098	420.00	41.034

75.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.121	420.00	471.03
76.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	41.52	0.10	4.152
77.	2743123549077	Placa de protectie din aluminiu L=2,0m, latimea 40-60mm	m	31.40	102.00	3202.80
78.	2662102701095	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	876.353	44.20	38734.825
79.	2662102701096	Placi ghips-carton rezistent la umezeala 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	21.063	50.00	1053.14
80.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	877.176	153.00	134207.974
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	355.288	195.00	69281.199
82.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	161.931	175.00	28337.925
83.	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	903.053	7.00	6321.37
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	53.247	21.00	1118.191
85.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	333.903	5.00	1669.513
86.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	185.169	32.50	6018.002
87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	785.453	9.00	7069.076
88.	2710703520285	Profil de suport	m	1880.301	14.00	26324.211
89.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	580.736	26.50	15389.512
90.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2249.17	43.50	97838.895
91.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	989.635	28.66	28362.933
92.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	173.596	0.30	52.079
93.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	41.52	0.10	4.152
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.527	18.00	9.49
95.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1.184	18.00	21.308
96.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1.038	18.00	18.684
97.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11.42	74.00	845.08
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	69724.27	0.15	10458.64
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	133043.31 4	0.20	26608.663
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30	buc	906.608	0.30	271.982
101.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	41.52	0.30	12.456
102.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	173.596	2.30	399.271
103.	2732103646071	Tabla cutata LS10, b=0,45mm	m2	48.507	150.00	7276.05
104.	2875111000001	Tesatura fibre sticla bitum (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	m2	22.512	361.00	8126.832
105.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	68.14	3200.00	218048.00
106.	2652102100737	Var hidratat	kg	218.371	3.00	655.114
107.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	14.396	36.00	518.249
108.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1041.00	36.80	38308.80
109.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.455	65.00	29.543
110.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	273.212	42.00	11474.904
		Total:				1308654.78

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.313	900.00	281.25
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5.618	900.00	5056.20
3.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0.049	12.00	0.586
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.507	12.00	6.084
5.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8.313	1.00	8.313
6.	2922140007000	Macara	h-ut	9.363	450.00	4213.53
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.138	5.00	0.692
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3.01	5.00	15.05
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.856	60.00	51.36
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10.773	12.00	129.281
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1.393	12.00	16.718
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40.395	15.00	605.931
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.386	10.00	13.855
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1.56	15.00	23.40
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6.018	12.00	72.211
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.244	10.00	2.438
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75.87	5.00	379.351
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.75	10.00	7.50
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.124	10.00	1.24
		Total:				10884.99

Antreprenor:**"ADRIKA" SRL****Beneficiar:****IMSP SCM "Sfanta Treime"**

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IMSP SCM "Sfanta Treime"

**Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu
supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA
II)**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-1
Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Peretii despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii				
1	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			45057.20 7653.92
	7122050013400	Zidar	h-om	121.8100	52.27	6367.009
	9310060019930	Muncitor	h-om	24.4800	52.57	1286.914
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	6.50	32760.00
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	510.6000	2.30	1174.38
	2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	3.00	380.88
	00000052	Nisip	m3	2.7800	400.00	1112.00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	19.50	44.85
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	4500.00	71.948
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.0130	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	450.00	1849.50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.8100	12.00	9.72
		1.2. Ferestre (pl.21 p.3)				
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazul din PVC cu latimea 300 mm) Materiale marunte (dopuri)=1.02	m			243.75 18.08
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	52.57	14.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	42.00	3.36

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718320	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - pervazul din PVC cu latimea 300 mm	m	1.0000	220.00	224.40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm)	m			216.43 20.18
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	52.57	16.822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	42.00	3.36
	2743123549005	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm	m	1.0000	195.00	195.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
		1.3. Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21				
4	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U1/U2 (0,7x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic (gaura de gratar 0,885x 0,113(h) IVC numai p/ru usa GST) - 2buc.	m2			3307.69 91.98
	7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	52.57	77.278
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	52.57	4.206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	3200.00	3200.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	24.00	2.04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	12.55	5.647
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	36.00	7.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U3 - 8buc., U4 - 22buc. (0,9x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic	m2			3307.69 91.98
	7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	52.57	77.278
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	52.57	4.206

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	3200.00	3200.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	24.00	2.04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	12.55	5.648
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	36.00	7.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			3278.79 68.33
	7422010060100	Timplar	h-om	1.0600	52.57	55.724
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0400	52.57	2.103
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	3200.00	3200.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0500	24.00	1.20
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.3000	12.55	3.765
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.1500	36.00	5.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
		1.4. Pardoseli Cota -0,600 1.4.1. tip P-5 (incaperi 01)				
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2			2556.42 286.02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	42.00	286.02
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1000	420.00	2142.00
	4100126202818	Apa	m3	0.5000	0.00	0.00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	60.00	128.40
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp1 200x200x6mm), bec - 1,905kg/m2	kg			23.42 1.52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	52.57	1.314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	42.00	0.21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	21.00	21.21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.088
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.00	0.18
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	450.00	0.271
9	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la	m2			12.75 4.21

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe santier, se adauga sau se scade (gr.80mm) K=0.8 K=0.80				
	7123010010200	Betonist	h-om	0.1000	52.57	4.206
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0102	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.4000	2.30	4.416
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0065	400.00	2.08
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0060	420.00	2.016
	4100126202818	Apa	m3	0.0033	0.00	0.00
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0.0030	12.00	0.029
10	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Película PVH cu densitate inalta in 2 straturi) k=2 K=2.00	m2			29.11 2.10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	2.103
	2682132602071	Película PVH cu densitate inalta	m2	1.0800	12.50	27.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.005
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.200mm	m2			300.15 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937
	2521302602200	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.200mm	m2	1.0400	280.00	291.20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
14	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			367.51 128.78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.57	118.283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.5. Pardoseli Cota +3,430 1.5.1. tip P-1 - 276,67m2				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
17	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm	m2			139.99 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937
	2521302602090	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.90mm	m2	1.0400	126.00	131.04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
19	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.002
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 1,6,7,14,15) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.015	m2			230.74 56.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	52.57	52.57
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	12.00	0.974
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	12.00	2.436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	26.50	26.897
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 2, 3, 4,5,8,9,10,11,12,13,16,19) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.015	m2			246.57 69.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.2500	52.57	65.712
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	12.00	0.974
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	12.00	2.436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.1000	26.50	29.587
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
		1.5.2. tip P-2 (incaperi 20)				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
23	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2			125.43 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602080	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.80mm	m2	1.0400	112.00	116.48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
25	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu împilătură din fibre de sticlă bitumată, simplă, așezată cu suprapunerile nelipite (Plasă din masă plastică 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasă din masă plastică 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.002
26	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (Plăci ceramice antiderapantă 300x300mm)	m2			367.51 128.78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.57	118.282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.3. tip P-3 (incaperi 17,18)				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
28	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2			81.75 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937
	2521302602050	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.50mm	m2	1.0400	70.00	72.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
30	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu impislitura din fibre de sticlă bitumată, simplu, așezată cu suprapunerile nelipite (Plasă din masă plastică 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasă din masă plastică 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
31	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din	m2			44.51 2.10

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	52.57	2.103
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1.7000	24.00	40.80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.34
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	10.00	0.006
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	1.00	1.13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	5.00	0.005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.13
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
33	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			388.12 149.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	52.57	137.208

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	42.00	12.18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.5.4. tip P-4 (incaperi 21)				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			367.51 128.78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.57	118.282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Pardoseli Cota +6,650 1.6.1. tip P-1 - 278,38m2				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
39	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm	m2			139.99 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937
	2521302602090	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.90mm	m2	1.0400	126.00	131.04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
41	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in	m2			230.74 56.77

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 27,28,29,30,31) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	52.57	52.57
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	12.00	0.974
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	12.00	2.436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	26.50	26.898
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
43	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 22,23,24,25,26,32,33,36) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015	m2			246.57 69.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.2500	52.57	65.712
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	12.00	0.974
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	12.00	2.436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.1000	26.50	29.587
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
		1.6.2. tip P-2 (incaperi 37)				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10

1	2	3	4	5	6	7
45	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2			125.43 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937
	2521302602080	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.80mm	m2	1.0400	112.00	116.48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
47	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu împielitura din fibre de sticlă bitumată, simplu, așezată cu suprapunerile nelipite (Plasă din masă plastică 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasă din masă plastică 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
48	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (Plăci ceramice antiderapantă 300x300mm)	m2			367.51 128.78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.57	118.283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.6.3. tip P-3 (incaperi 34,35)				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
50	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2			81.75 8.94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	52.57	8.937
	2521302602050	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.50mm	m2	1.0400	70.00	72.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
52	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu	m2			8.61 1.05

1	2	3	4	5	6	7
		suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
53	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			44.51 2.10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	52.57	2.103
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1.7000	24.00	40.80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.34
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	10.00	0.006
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1.1300	1.00	1.13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	5.00	0.005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.13
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
55	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu impislitura din fibre de sticlă bitumată, simplă, așezată cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastică 160 g/m2)	m2			8.61 1.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	52.57	1.051

1	2	3	4	5	6	7
	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			388.12 149.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	52.57	137.208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	42.00	12.18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.6.4. tip P-4 (incaperi 38)				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonkontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			367.51 128.78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.57	118.282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.7. Placarea scarii S-1(pl.17)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4 K=4.00	m2			55.50 24.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	52.57	21.028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	42.00	3.36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.30	19.78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	400.00	11.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	5.00	0.06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.072
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			367.51 128.78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.57	118.282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	42.00	10.50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv, h=15mm Material marunt (cirpe, apa etc)=1.05	m			56.23 25.23
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	52.57	21.028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	24.00	25.704
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	5.00	1.837
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.02	0.126
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	24.00	2.52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	1.00	0.30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	10.00	0.50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	12.00	0.012
		1.8. Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23 1.8.1. Tavane				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			200.69 100.41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	52.57	100.409
	2662102701095	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	1.0500	44.20	46.642
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	9.00	8.312
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	14.00	30.954
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1.50	3.543
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	1.50	1.142
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	6.80	1.852
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	30.50	2.682
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	0.70	1.161
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.20	3.254
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	15.00	0.712
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			206.81 100.41

1	2	3	4	5	6	7
		(incaperi 17,18,34,35) Placi din gipscarton rezistent la umezeala Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	52.57	100.409
	2662102701096	Placi ghips-carton rezistent la umezeala 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	1.0500	50.00	52.763
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	9.00	8.312
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	14.00	30.954
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1.50	3.543
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	1.50	1.142
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	6.80	1.852
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	30.50	2.682
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	0.70	1.161
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.20	3.254
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.023
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	15.00	0.713
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.50	2.625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.03 27.86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.50	2.625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22.41 14.71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	52.57	10.514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	15.60	7.691
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.50	2.625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44.82 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.913
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	36.80	14.72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.8.2. Pereti, pereti despartitori, coloane metalice				
72	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			373.27 230.24
	7422010060100	Timplar	h-om	4.0500	52.57	212.908
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3500	42.00	14.70
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0500	52.57	2.628
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0.3900	153.00	59.67
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1.0000	43.50	43.50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0.4400	28.66	12.61
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53.0000	0.20	10.60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31.0000	0.15	4.65
	2822115708000	Element de sustinere	buc	3.0000	4.00	12.00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.50	2.625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35.03 27.86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
75	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22.41 14.71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	52.57	10.514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	15.60	7.691
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.30 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.50	2.625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44.82 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.913
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	36.80	14.72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Mattlatex" (Zugravirea peretilor ale coridoarelor si casele scarii)	m2			46.90 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.913
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv	m2			340.64 126.68

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (la toata inaltimea incaperilor 17,18,34,35)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	52.57	118.283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	42.00	8.40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	175.00	183.75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.30	0.92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3300	26.20	8.646
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. Captuseala de tigla ceramica de-a lungul fata a chiuvetei, h=1,5m	m2			340.64 126.68
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	52.57	118.282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	42.00	8.40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	175.00	183.75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.30	0.92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3300	26.20	8.646
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.9. Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24)				
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 5x50, L=31,4ml, greutate - 3,77kg/ml)	kg			28.97 10.93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	52.57	9.988

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	42.00	0.42
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	52.57	0.526
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	18.00	0.18
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1.0000	17.50	17.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	68.00	0.34
	4011106202741	Energie electrică	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	1.00	0.015
82	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la înălțimi sub 12 m: dispuse în fața riglelor. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determină conform proiectului. b=50mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distanțare)=1.03	m2			725.24 70.75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.2500	52.57	65.712
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	42.00	5.04
	2811236304905	Panouri "Sandwich" * pereti, b=50mm	m2	1.0200	415.00	435.999
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3.2000	32.50	107.12
	2874115836895	Suruburi dimensiuni în mm 6,3/5,5x180	buc	3.0000	2.30	7.107
	2874115836896	Saiba etansată cu garnitură de cauciuc EPDM	buc	3.0000	0.30	0.927
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1750	74.00	13.338
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1000	900.00	90.00
83	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confecționată din tabla neagră de 0,5 mm grosime (Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab" - Umbrela)	m2			277.33 129.32
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	2.4600	52.57	129.322
	27321037026110	Banda otel T 4 x 30 mm	kg	3.6118	17.50	63.207
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.1500	60.00	9.00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obișnuită dn=3,25	kg	0.1500	18.00	2.70
	2710403600206	Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab"	kg	4.0000	17.50	70.00
	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	5.00	0.10
84	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincată cutată fixate prin împuscare pe scheletul metalic, montate la o înălțime mai mare de 6 m (Foi din tabla cutată LS10, b=0,45mm)	m2			242.65 49.94

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9500	52.57	49.941
	2732103646071	Tabla cutata LS10, b=0,45mm	m2	1.1100	150.00	166.50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.10	0.35
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2.8000	1.00	2.80
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2.8000	0.20	0.56
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0500	450.00	22.50
85	CG24A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100- T, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (вокруг вентшахт)	m			50.55 44.47
	7123010010200	Betonist	h-om	0.7900	52.57	41.53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	42.00	2.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.7500	2.30	4.025
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0050	400.00	2.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
86	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr- un strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale la terase (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	m2			427.04 19.98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3800	52.57	19.977
	2875111000001	Tesatura fibre sticla bitum (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	m2	1.1200	361.00	404.32
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0.2000	13.60	2.72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0050	5.00	0.025
87	CK26D	Placa de protectie, din aluminiu L=2,0m, latimea 40- 60mm	m			109.00 5.15
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	52.57	4.731
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	42.00	0.42
	2743123549077	Placa de protectie din aluminiu L=2,0m, latimea 40-60mm	m	1.0000	102.00	102.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
		1.10. Balustrada scarii BS- 1(pl.19-20)				
88	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1.05	buc			14.77 6.31
	7123010010200	Betonist	h-om	0.1200	52.57	6.308
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.5000	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.3000	24.00	7.56
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0.0600	15.00	0.90
89	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m prevazuti curondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Teava $\phi 50 \times 3 \text{ mm}$, h=1,0m Inox	m			1204.83 47.31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	52.57	47.313
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otellaminat (inclusiv suportii) Inox	m	1.0000	1150.00	1150.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	68.00	4.08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.30	1.61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	65.00	1.625
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	1.00	0.20
		1.11. Cerdaci C-1 (pl.16)				
90	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49.98 49.98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	42.00	49.98
91	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2			2556.42 286.02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	42.00	286.02
	1421102200068	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-15mm	m3	5.1000	420.00	2142.00
	4100126202818	Apa	m3	0.5000	0.00	0.00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	60.00	128.40
92	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (gr.100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01	m3			1477.94 298.04
	7123010010200	Betonist	h-om	5.1500	52.57	270.735
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	42.00	27.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187.0000	2.30	434.401

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7860	400.00	317.548
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7250	420.00	307.548
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	0.00	0.00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	12.00	3.902
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	450.00	112.50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	10.00	4.00
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa ϕ 6 A-I pas 150x150mm, bec - 2,89kg/m2) - 4,83m2	kg			23.42 1.52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	52.57	1.314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	42.00	0.21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	21.00	21.21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.087
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.00	0.18
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	450.00	0.271
94	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015	m3			1782.97 266.51
	7123010010200	Betonist	h-om	4.7500	52.57	249.708
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	42.00	16.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	2.30	670.001
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	400.00	311.008
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7050	420.00	300.552
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.00	0.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	10.00	6.00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	12.00	3.90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	900.00	225.00
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.74 35.74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	42.00	4.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.803
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5.95 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2			388.12 149.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	52.57	137.208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	42.00	12.18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	200.85
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	26.20	7.86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.12. Peretii de partitori de bloc sanitar (pl.18)				
98	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Peretii de partitori de bloc sanitar. Complex: Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm, profil aluminiu banda - 4,57ml, profil aluminiu de perete - 8,45ml, suport din inox - 7buc., balamele din inox - 6buc., minerii usii din inox - 2buc., incuietoare de blocare din inox - 2buc.	m2			3030.24 57.30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0500	52.57	55.199
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	42.00	2.10
	2030112951153	Peretii de partitori de bloc sanitar Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm. Complex	m2	1.0000	2950.00	2950.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.30	0.90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.2100	74.00	15.54

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0730	74.00	5.402
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)